
ZÁKLADNÍ ŠKOLA HLINSKO, LEŽÁKŮ 1449, OKRES CHRUDIM 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

2 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy:   Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

Sídlo školy:   539 01 Hlinsko, Ležáků 1449 

Zařazení do sítě škol: 

IZO:   102142271 

REDIZO:   600090442 

IČO:   70913501 

Charakteristika školy: 

Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim je úplnou základní školou  

s 1. až 9. postupným ročníkem.  Škola sdružuje základní školu, třídy, ve kterých jsou 

vzděláváni žáci definovaní v ustanovení § 16 odstavec 9 školského zákona a školní 

družinu. Celková kapacita školy je stanovena na 572 žáků. Nejvyšší povolený počet žáků 

ve školní družině je stanoven na 120 žáků. 

Škola nabízí rozšířenou výuku cizích jazyků. Výuka anglického jazyka probíhá  

od 1. až do 9. ročníku. V prvních dvou ročnících je výuka anglického jazyka koncipována 

jako motivační – je realizována formou didaktických her.  

Od 7. ročníku pak škola nabízí možnost volby jednoho ze tří dalších cizích jazyků  

– německý jazyk, ruský jazyk a francouzský jazyk.  

Škola se zaměřuje na rozvoj osobnosti žáka, podporu individuálních zájmů a nadání,  

na péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a integrované žáky. Škola 

má dlouholeté zkušenosti s integrací žáků se specifickými poruchami učení a chování 

i žáků s jiným zdravotním postižením. Pro každého integrovaného žáka škola zpracovává 

na základě doporučení PPP a SPC vlastní Individuální vzdělávací plán, který je pravidelně 

aktualizován a doplňován. Dlouhodobým standardem školy je rozšířená péče o žáky v řadě 

oblastí - individuální péče, reedukační a logopedická péče. 
 

Zřizovatel:   Město Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 01 Hlinsko 

ID datové schránky: ntmmmd9 

Webové stránky školy: www.zslezaku.cz  

Ředitel školy:   Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 

Telefon:    469 311 597 

731 576 355 

E-mail:    red@zslezaku.cz  

Zástupce ředitele: Mgr. Milada Konečná, pracoviště základní školy 

Telefon:    469 311 597  

   736 481 146 

E-mail:    zs@zslezaku.cz   

Mgr. Jana Kavalírová, dislokované pracoviště základní školy  

se třídami zřízenými podle § 16 odst. 9 školského zákona  

Telefon:    469 313 560  

   722 546 387 

E-mail:    zvs.hlinsko@seznam.cz  

http://www.zslezaku.cz/
mailto:red@zslezaku.cz
mailto:zs@zslezaku.cz
mailto:zvs.hlinsko@seznam.cz


Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

3 
 

Školská rada: 

a) Pro volební období 01. 10. 2018 - 30. 09. 2021 

1/3 - zákonní zástupci nezletilých žáků: 

Květoslava Klinecká, předseda školské rady  

Ludmila Hudcová 
 

2/3 - zástupci jmenovaní zřizovatelem:  

Bc. Věra Sokolová  

Bc. Martin Vtípil, DiS. 
 

3/3 - zástupci pedagogických pracovníků: 

Monika Zahálková 

Mgr. Jana Kavalírová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

4 
 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

a) pracoviště školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

Typ zařízení Obor vzdělávání 

 

Vzdělávací program Ročník Počet žáků 
k 30. 09. 2020 

Základní škola 
79-01-C/01 

Základní škola 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 

Krok za krokem 

1. – 9. 220 

 

 

 

b) dislokované pracoviště školy – Poličská 757, Hlinsko 

Typ zařízení Obor vzdělávání 

 

Vzdělávací program Ročník Počet žáků 
k 30. 09. 2020 

Základní škola 
79-01-C/01 

Základní škola 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 

Krok za krokem 

1. – 9. 15 

Základní škola 

speciální 

79-01-B/01 

Základní škola 

speciální 

Školní vzdělávací program 

pro obor vzdělávání ZŠ 

speciální Klíč, příloha č. 3 

ke školnímu vzdělávacímu 

programu Klíč pro základní 

vzdělávání 

1. - 10. 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

5 
 

3. POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY K 30. 09. 2020 

a) Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2020/2021 

Pedagogičtí pracovníci Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Učitelé 21 20,32 

V celkovém počtu 

učitelů jsou zahrnuti 

Výchovný poradce 1 1 

Školní metodik prevence 1 1 

Koordinátor ŠVP 1 1 

Koordinátor EVVO 1 1 

Vychovatelky školní družiny 4* 3,50 

Asistent pedagoga 10 7,31 

Celkem 34 31,13 

* Dita Kostelecká a Olga Vokálová byly ve školním roce 2020/2021 zaměstnány na zkrácený pracovní úvazek 

jako vychovatelky školní družiny (Dita Kostelecká zároveň na zkrácený pracovní úvazek jako asistentka 

pedagoga). 

Rozdělení pedagogických pracovníků podle jednotlivých pedagogických úseků 

Pedagogičtí pracovníci 
Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Pracoviště školy Pracoviště školy 

 Ležáků Poličská Ležáků Poličská 

Učitelé 16 5 15,46 4,86 

V celkovém 

počtu učitelů 

jsou zahrnuti 

Výchovný poradce 1 1 

Školní metodik prevence 1 1 

Koordinátor ŠVP 1 1 

Koordinátor EVVO 1 1 

Vychovatelky školní družiny 3 1 2,61 0,89 

Asistent pedagoga 3 7 1,75 5,56 

Celkem 
22 12 19,82 11,31 

34 31,13 

* Dita Kostelecká a Olga Vokálová byly ve školním roce 2020/2021 zaměstnány na zkrácený pracovní úvazek 

jako vychovatelky školní družiny (Dita Kostelecká zároveň na zkrácený pracovní úvazek jako asistentka 

pedagoga). 

 

Jmenný seznam pedagogických pracovníků na pracovišti školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Vzdělání, aprobace 
Ing. Mgr.  Bc. Tomáš Louda, MBA ředitel školy VŠ – Př, Ch 

Mgr. Milada Konečná zástupce ředitele pro pedagogický úsek 

základní škola 

třídní učitelka VIII. B 

VŠ -  Př, Ch 

Mgr. Kristýna Burešová učitelka, třídní učitelka II. A VŠ - učitelství pro 

1. stupeň 

Mgr. Monika Götzová Učitelka, VIII. A VŠ – D, Čj 

Mgr. Dana Chaloupková učitelka, třídní učitelka III. A VŠ - učitelství pro 

1. stupeň 

Mgr. Jaroslava Chmelařová učitelka, třídní učitelka I. A VŠ - učitelství pro 

1. stupeň 

Ing. Dagmar Kočová učitelka VŠ – Př, Ch 

Mgr. Romana Pažitná učitelka, třídní učitelka IX. B VŠ – D, pedagogika 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

6 
 

Mgr. Iveta Pekařová 
učitelka, třídní učitelka IV. A 

VŠ - učitelství pro 

1. stupeň 

Mgr. Michal Rakouš* 
 

učitel VŠ – Z, Tv 

Mgr. Patera Rakoušová Učitelka VŠ – M, Př 

Mgr. Helena Ročňáková* Učitelka, třídní učitelka VI. A  VŠ – Ch, Př 

Mgr. Hana Rybenská Učitelka, třídní učitelka VII. A VŠ – Ch, F 

Mgr. Jana Řezníčková 
učitelka, třídní učitelka V. A 

VŠ - učitelství pro 

1. stupeň 

Mgr. Michaela Stachurová  učitelka VŠ – Čj, Fr 

Mgr. Zdeňka Šiklová učitelka, třídní učitelka IX. A VŠ – D, pedagogika 

Mgr. Miloslav Štěrba učitel VŠ – Př, Ch, Nj, Aj 

Mgr. Lucie Uhrová učitelka VŠ – Př, M 

Monika Zahálková vedoucí vychovatelka ŠD vychovatelství 

Petra Hrubá vychovatelka ŠD vychovatelství 

Olga Vokálová vychovatelka ŠD vychovatelství 

Šárka Šebestová asistentka pedagoga vychovatelství 

Alena Janoušková asistentka pedagoga Studium pro asistenty 

pedagoga 

Veronika Suchá asistentka pedagoga Studium pro asistenty 

pedagoga 
*Pedagogickou činnost vykonávala souběžně na obou pracovištích školy.  

 

 

Jmenný seznam pedagogických pracovníků na pracovišti školy – Poličská 757, Hlinsko 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Vzdělání, aprobace 
Mgr. Jana Kavalírová zástupce ředitele pro pedagogický úsek 

základní škola praktická a speciální 

VŠ – D, pedagogika, 

speciální pedagogika 

Mgr. Lucie Uhrová* učitelka, třídní učitelka VŠ – Př, M 

Mgr. Miroslav Vodička učitel, třídní učitel  VŠ - Vv 

Ing. Dagmar Kočová* učitelka, třídní učitelka VŠ – Př, Ch 

Mgr. Veronika Trávníčková učitelka, třídní učitelka VŠ - speciální pedagogika 

Dita Kostelecká vychovatelka ŠD 

asistentka pedagoga 

vychovatelství 

Žaneta Mouková, DiS. asistentka pedagoga Sociální práce a sociální 

pedagogika 

Petra Černá asistentka pedagoga Pedagogické asistentství 

Anna Koudelková asistentka pedagoga Studium pro asistenty 

pedagoga 

Ivana Hnízdilová asistentka pedagoga Pedagogické asistentství 

Barbora Kochová asistentka pedagoga Pedagogické asistentství 

Bc. Marika Gregorová asistentka pedagoga Pedagogické asistentství 
*Pedagogickou činnost vykonávala souběžně na obou pracovištích školy.  

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

7 
 

b) Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2020/2021 

Nepedagogičtí pracovníci Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Účetní – hospodářka školy 1 1 

Školník 1 0,75 

Topič 1* 0,479 

Uklízečky 5 4,5 

Školní asistent 1 1 

Celkem 9 7,729 

* Ladislav Hudec byl zaměstnán na zkrácený pracovní úvazek jako školník a současně jako topič. 

Rozdělení nepedagogických pracovníků podle jednotlivých pedagogických úseků 

Nepedagogičtí pracovníci 
Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Pedagogický úsek Pracoviště školy 

Ležáků Poličská Ležáků Poličská 

Účetní – hospodářka školy 1 1 

Školník 1 0,75 

Topič 1* 0,479 

Uklízečky 4 1 3,5 1 

Školní asistent 1 1 

Celkem 9 7,729 

* Ladislav Hudec byl zaměstnán na zkrácený pracovní úvazek jako školník a současně jako topič. 

Jmenný seznam nepedagogických pracovníků 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek 
Ivana Ptáčková účetní – hospodářka školy 1 

Ladislav Hudec školník 0,75 

Ladislav Hudec topič 0,479 

Ivana Hudcová uklízečka 1 

Markéta Vavřičková uklízečka 1 

Jaroslava Cachová uklízečka 1 

Naděžda Havlíková Uklízečka (zástup za PN) 1 

Olga Šalamonová uklízečka 1 

Romana Kubátová uklízečka 0,5 

Mgr. Světlana Pařízková Školní asistent 1 

* nastoupila od 01. 03. 2017 na základě projektu v rámci výzva 22 (aktuálně pokračuje v rámci projektu ve výzvě 

63) 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

8 
 

4. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 

Počty žáků přihlášených k zápisu k povinné školní docházce, termín zápisu  

dne 22. 04. 2021. 

 

 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Rozhodnutí o zařazení dítěte do přípravné třídy 

 

 

29 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Rozhodnutí  

o přijetí 

Z toho 

dodatečně 

zapsaní žáci 

Z toho žáci zařazení do třídy vzdělávající 

žáky definované ustanovením § 16 odst. 9 

školského zákona 

 

Odkladů celkem 

33 0 3 16 

 

Počet žáků, kteří od 01. 09. 2021 nastoupili k plnění povinné školní docházky 

základní škola 30 

třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci 

definovaní v ustanovení § 16 odstavec 9 

školského zákona 

3 

Plní povinnou školní docházku ve škole 

mimo území České republiky 

0 

 

Na základě počtu zapsaných žáků byly ve školním roce 2021/2022 otevřeny: 
 

a) Dvě první třídy 

- třídní učitelkou třídy I. A byla určena Mgr. Kristýna Burešová,  

- třídní učitelkou třídy I. B Mgr. Bc. Veronika Staňková, DiS.  
 

b) Dvě přípravné třídy. 

- třídní učitelkou přípravné třídy PT1 byla určena Bc. Kateřina Albrechtová. 

- třídní učitelkou přípravné třídy PT2 byla určena Mgr. Hana Hubená. 

   

 

 

 

 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

9 
 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 

a) Základní škola 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

12 
 

Výsledky přijímacího řízení 
 

5. ročníky 
 

Škola Počet žáků 

GKVR a SOU Hlinsko – osmileté studium  2 

 

 

9. ročníky 

Škola Obor Počet žáků 

Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště Hlinsko, 

Adámkova 55, 539 01 Hlinsko 

Gymnázium 2 

Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště Hlinsko, 

Adámkova 55, 539 01 Hlinsko 

Truhlář 2 

Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště Hlinsko, 

Adámkova 55, 539 01 Hlinsko 

    Elektrikář 2 

Střední průmyslová škola chemická Pardubice, 

Poděbradská 94, 530 09 Pardubice  

Kadeřník 2 

Střední průmyslová škola chemická Pardubice, 

Poděbradská 94, 530 09 Pardubice 

Aplikovaná 

chemie 

1 

Střední automobilní škola Holice, 

Nádražní 301, 534 01 Holice 

Mechanik 

opravář 

jednostopých 

vozidel 

1 

Střední automobilní škola Holice, 

Nádražní 301, 534 01 Holice 

Automechanik 1 

Střední průmyslová škola potravinářství a služeb Pardubice, 

náměstí republiky 116, 530 02 Pardubice 

Kuchař, číšník 1 

Střední průmyslová škola potravinářství a služeb Pardubice, 

náměstí republiky 116, 530 02 Pardubice 

Analýza 

potravin-

hodnocení 

kvality 

1 

Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytířů ve Skutči, 

Vítězslava Nováka 584, 539 73 Skuteč 

Bezpečnostně 

právní činnost 

2 

Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola MO, 

Jevíčská 937/7, 571 01, Moravská Třebová 

Vojenské 

lyceum 

1 

Střední škola vizuální tvorby Hradec Králové, s.r.o. 

Černilovská 7, 500 03 Hradec Králové 

Branding 

floristiky 

1 

Gymnáziu a Střední odborná škola pedagogická,  

Masarykova 248, 286 02 Čáslav 

Předškolní 

 a mimoškolní 

pedagogika 

1 

Střední průmyslová škola textilní Liberec,  

Tyršova 82/2, 460 01 Liberec 

Oděvnictví 
1 

Střední škola zahradnická a technická Litomyšl,  

T. G. Masaryka 659, 570 01 Litomyšl 

Mechanizace 

 a služby 
1 

Střední průmyslová škola stavební Pardubice,  

Sokolovská 150, 533 54 Rybitví  

      Truhlář 1 

Střední průmyslová škola stavební Pardubice,  

Sokolovská 150, 533 54 Rybitví 

Operátor 

dřevařské 

výroby 

1 

Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola 

Pardubice, Karla IV. 13, 530 02 Pardubice 

Elektrotechnika 

- řídící systémy        

1 

Střední odborná škola technická Vysoké Mýto, 

Mládežnická 380, 566 01 Vysoké Mýto 

Grafický design 
1 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště 

technické Chotěboř, Na Valech 690, 583 29 Chotěboř 

Obchodní 

akademie 

1 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

13 
 

Obchodní akademie Chrudim,  

Tyršovo náměstí 250, 539 01 Chrudim 

Obchodní 

akademie 
2 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 

Havlíčkův Brod, Masarykova 2033, 580 02 Havlíčkův Brod 

Zdravotnické 

lyceum 
1 

Akademie-Vyšší odborná škola, Gymnázium a Střední odborná škola 

uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou,  

Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou 

Sociální činnost 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

14 
 

b) Třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci definovaní v ustanovení  

§ 16 odst. 9 školského zákona 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

15 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

16 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Výsledky přijímacího řízení 
 

Škola  Obor Počet 

žáků 
Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1,  

538 63 Chroustovice 

Strojírenské práce -

Autoopravář 

2 

Střední odborná škola a střední odborné učiliště a Základní 

škola Třešť, K Valše 1251/38, 589 01 Třešť 

Řezník - Uzenář 1 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

17 
 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

V průběhu letošního školního roku proběhly na obou pracovištích školy tematicky 

zaměřené přednášky, besedy a výukové programy pouze v omezeném režimu  

a intenzitě. V době mimořádného opatření byla využívána zejména on-line forma 

přednášek. 

Žáci byli v průběhu distanční výuky motivováni k utváření si pozitivních vazeb nejen 

k sobě samým, ale i k ostatním lidem a ke svému okolí. Zejména vyučující se 

prostřednictvím vzdělávacího obsahu jednotlivých předmětů, ale i dalších výchovně 

vzdělávacích aktivit, snažili v průběhu celého školního roku motivovat žáky 

k pozitivnímu a zdravému životnímu stylu.  

Stejně tak jako každý rok byl kladen důraz na aktivní spolupráci s výchovnými 

poradci a jednotlivými vyučujícími. Spolupráce se v tomto školním roce týkala 

zejména řešení aktuálních problémů spojených s distanční formou výuky – neúčast  

na distanční výuce, pasivní přístup žáků k plnění školních povinností, případně jejich 

neplnění a záškoláctví během on-line výuky. Tyto problémy byly u každého žáka 

řešeny individuálně v rámci osobních setkání zákonných zástupců, žáka, vedení školy, 

výchovného poradce a školního metodika prevence. 

V rámci prevence kyberšikany byla do výuky předmětu Základy informatiky tradičně 

zařazena problematika věnující se bezpečnému chování na internetu, otázkám 

objasňujícím základní pravidlům virtuální komunikace. Součástí výuky byl  

e-learningový kurz vytvořený pro žáky na webovém portálu „Kraje pro bezpečný 

internet“.  

V průběhu prvního pololetí byla realizována první tematická setkání žáků 6. – 9. 

ročníku s externími lektory spolupracující organizace SEMIRAMIS z. ú.  (v každé 

třídě byl realizován jeden 3 hodinový pracovní blok na dané téma), která pro školu 

zajišťuje certifikované programy dlouhodobé primární prevence. 

Školní metodici prevence ve spolupráci s vyučujícími jednotlivých vzdělávacích oborů 

se během distanční i rotační výuky snažili zajišťovat osvětu vytvářející základní 

předpoklady pro minimalizaci vzniku závislostí žáků na jednotlivých návykových 

látkách. V rámci výuky předmětu Chemie se například žáci seznámili s typologií OPL, 

s důsledky jejich působení na člověka a jeho CNS. Při distanční formě výuky 

předmětu Rodinná výchova žáci vypracovávali projekt na téma Doping, dále pak se 

seznámili s druhy a znaky závislosti. 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

18 
 

Přehled akcí prevence sociálně patologických jevů za školní rok 2020/2021 

1. stupeň základní školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

Název akce Datum Třída Stručný obsah 

Kraje pro bezpečný internet 14. 9. 2020 III. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný internet 15. 9. 2020 V. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný internet 17. 9. 2020 IV. A E-learningové kurzy 

Bobřík informatiky 12. 11. 2020 IV. A Rizikové chování na internetu 

Bolest – nemoc jménem šikana 14. - 20. 1. 2021 V. A Agrese (fyzická, psychická, 

sexuální a kyberšikana)  

ve školním prostředí. Vysvětlení 

základních pojmů. Jak poznat 

šikanu, jak se chovat 

k agresorům a jak pomoci 

obětem 
 

 

 

 

2. stupeň základní školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

Název akce Datum Třída Stručný obsah 

SEMIRAMIS-RESTART 17. 9. 2020 IX. B Preventivní program + zážitková 

pedagogika (budování vztahů ve 

třídě, pozitivní klima, role….) 

SEMIRAMIS-RESTART 17. 9. 2020 VI. A Preventivní program + zážitková 

pedagogika (budování vztahů ve 

třídě, pozitivní klima, role….) 

SEMIRAMIS-RESTART 21. 9. 2020 IX. A Preventivní program + zážitková 

pedagogika (budování vztahů ve 

třídě, pozitivní klima, role….) 

SEMIRAMIS-RESTART 21. 9. 2020 VII. A Preventivní program + zážitková 

pedagogika (budování vztahů ve 

třídě, pozitivní klima, role….) 

SEMIRAMIS-RESTART 24. 9. 2020 VIII. A Preventivní program + zážitková 

pedagogika (budování vztahů ve 

třídě, pozitivní klima, role….) 

SEMIRAMIS-RESTART 24. 9. 2020 VI. A Preventivní program + zážitková 

pedagogika (budování vztahů ve 

třídě, pozitivní klima, role….) 

Kraje pro bezpečný internet 16. 9. 2020 VI. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný internet 18. 9. 2020 VII. A E-learningové kurzy 

Bobřík informatiky 11. 11. 2020 VI. A Rizikové chování na internetu 

Bobřík informatiky 11. 11. 2020 VII. A Rizikové chování na internetu 

SEMIRAMIS 20. 11. 2020 VIII. A Preventivní program + zážitková 

pedagogika (budování vztahů ve 

třídě, pozitivní klima, role….) 

SEMIRAMIS 23. 11. 2020 VII. A Preventivní program + zážitková 

pedagogika (budování vztahů ve 

třídě, pozitivní klima, role….) 

SEMIRAMIS 23. 11. 2020 IX. A Preventivní program + zážitková 

pedagogika (budování vztahů ve 

třídě, pozitivní klima, role….) 

SEMIRAMIS 30. 11. 2020 VI. A Preventivní program + zážitková 

pedagogika (budování vztahů ve 

třídě, pozitivní klima, role….) 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

19 
 

SEMIRAMIS 30. 11. 2020 IX. B Preventivní program + zážitková 

pedagogika (budování vztahů ve 

třídě, pozitivní klima, role….) 

Skrytá nebezpečí internetu 14. -20. 1. 2021 VI. A Přednáška je rozdělena do 

několika bloků, v úvodu se 

zaměřuje na definice rizik 

spojených s moderními 

komunikačními technologiemi. 

Jak se nenechat podvést 14. -20. 1. 2021 VIII. A Přednáška je rozdělena do 

několika bloků, v úvodu se 

zaměřuje na definice rizik 

spojených s internetem, 

poplašné zprávy Hoax, Sexting, 

pharming… 

Sekty 14. -20. 1. 2021 IX. A Duchovno je neoddělitelnou 

součástí života. Každá forma 

extremismu je nebezpečná. 

Sekty 14. -20. 1. 2021 IX. B Duchovno je neoddělitelnou 

součástí života. Každá forma 

extremismu je nebezpečná. 

 

Třídy, ve kterých jsou vzdělávání žáci definovaní v ustanovení § 16 odst. 9 školského zákona 

– Poličská 757, Hlinsko 

Název akce Datum Třída Stručný obsah 

Kraje pro bezpečný internet 15. 09. 2020 I., II. E-learningové kurzy 

SEMIRAMIS 16. 10. 2020 

 

II. Vztahy v kolektivu, prevence 

šikany 

SEMIRAMIS 20. 11. 2020 

 

II. Vztahy v kolektivu, prevence 

šikany 

SEMIRAMIS 

 

03. 12. 2020 II. Vztahy v kolektivu, prevence 

šikany 

Bolest – nemoc jménem šikana 20. 01. 2021 I., II. Agrese (fyzická, psychická, 

sexuální a kyberšikana) ve 

školním prostředí. Vysvětlení 

základních pojmů. Jak poznat 

šikanu, jak se chovat k agresorům 

a jak pomoci obětem. 

Skrytá nebezpečí internetu 27. 01. 2021 II. Přednáška je rozdělena do 

několika bloků, v úvodu se 

zaměřuje na definice rizik 

spojených s moderními 

komunikačními technologiemi. 

Jak se nenechat podvést 03. 02. 2021 II. Přednáška se v úvodu zaměřuje 

na definice rizik spojených 

s internetem, poplašné zprávy 

Hoax, Sexting, pharming… 

Sekty 10. 02. 2021 II. Duchovno je neoddělitelnou 

součástí života. Každá forma 

extremismu je nebezpečná. 

Policie ČR – Obvodní oddělení 

Hlinsko 

14. 06. 2021 I. – IV. Praktické ukázky z jejich 

činnosti, výstroje 

IZS Hlinsko 21. 06. 2021 I. – IV. Praktické ukázky z jejich 

činnosti, vybavení 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

20 
 

7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH V RÁMCI EVVO 

Hodnocení aktivit EVVO v rámci 1. a 2 stupeň základní školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

V letošním školním roce docházelo k rozšiřování teoretického povědomí žáků  

v oblasti environmentální výchovy a k jejich obohacování o vybrané praktické 

zkušenosti zejména prostřednictvím vzdělávacího obsahu vybraných vzdělávacích 

oborů – s ohledem na mimořádná opatření a nařízení vydávaná MZ ČR především 

formou samostatných prací a projektů, které žáci následně odevzdávali a konzultovali 

s jednotlivými vyučujícími. Vybrané práce byly pak prezentovány v rámci prezenční 

výuky spolužákům v dané třídě. 

Aktivní zapojování žáků školy do každoročně realizovaných projektů připravovaných  

ve spolupráci s organizacemi – např. Ekocentrum Paleta Pardubice z. s., Fokus 

Vysočina - Hlinsko, Recyklohraní, KOVO – Luboš Klinecký – zpracování odpadů, 

bylo v důsledku průběžně vydávaných mimořádných hygienických  

a protiepidemických pravidel omezeno. 

Vzhledem k mimořádnému opatření Ministerstva zdravotnictví České republiky byl 

v letošním školním roce zrušen i každoročně pořádaný ozdravný pobyt určený pro 

žáky 1. stupně, který vždy obsahuje prvky environmentální výchovy.  

Ze stejného důvodu byl zrušen také týdenní turisticko poznávací pobyt připravovaný 

pro žáky 9. ročníků tematicky zaměřený na přírodní a kulturní zajímavosti, tentokrát 

severních Čech.  

V průběhu loňského školního roku byla vedením školy zpracována studie 

proveditelnosti týkající se modernizace další odborné učebny školy. Ve spolupráci 

s Odborem finančním a ekonomickým Městského úřadu Hlinsko byla podána žádost  

o poskytnutí finanční příspěvku na realizaci projektu „Odborná učebna zeměpisu ZŠ 

Ležáků, Hlinsko“, jehož cílem bylo zlepšit materiálně – technické podmínky pro práci 

žáků při osvojování vzdělávacího obsahu vzdělávacích oborů Vlastivěda a Zeměpis  

a dále vytvořit kvalitnější podmínky pro soustavné rozvíjení dovedností žáků 

objektivně a spolehlivě analyzovat a dávat do souvislostí přírodní, sociální  

a hospodářské aspekty života na Zemi a lépe prezentovat výsledky jejich samostatné 

práce. Díky projektu byly vytvořeny nové podmínky pro další rozšíření možností 

stávající spolupráce s Mateřskou školou, Hlinsko, Rubešova 1250 a Domem dětí  

a mládeže Hlinsko, okres Chrudim. 

Výše uvedený projekt byl v letošním školním roce zrealizován – odborná učebna byla 

zrekonstruována a nově vybavena.  

Na školním pozemku přiléhajícím k budově dislokovaného pracoviště školy byl 

v rámci výše uvedeného projektu pořízen a instalován nový zahradní nábytek, který 

vytváří základní pracovní prostor pro samostatnou či skupinovou práci žáků mimo 

budovu školy.   

Dále proběhlo opakované jednání s lesním správcem z Lesní správy Nasavrky týkající 

se možností zapojení žáků školy do výsadby sazenic vybraných druhů dřevin v lese. 

Původní termín výsadby plánovaný na letošní školní rok musel být vzhledem 

k mimořádnému opatření opakovaně zrušen. Akci se nepodařilo uskutečnit na podzim 

ani na jaře.  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

21 
 

Na základě Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví nemohly být téměř 

žádné aktivity uskutečněny.  

 

Přehled akcí  

Název Datum Třída Obsah 

Schůzka s vedením 

školy 

září  Jednání s vedením školy  

o podpoře EVVO z rozpočtu školy. 

projekt „Odborná 

učebna zeměpisu ZŠ 

Ležáků, Hlinsko“ 

celoročně vedení školy zlepšení materiálně – technických 

podmínek pro práci žáků při 

osvojování vzdělávacího obsahu 

vzdělávacích oborů Vlastivěda a 

Zeměpis 

Den stromů říjen žáci 1. stupně Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Webinář 24. 11. 2020 Pedagogičtí 

pracovníci 

Webinář na téma Místně zakotvené 

učení 

Konference EVVO 26. 11. 2020 koordinátor EVVO Webinář na téma environmentální 

výchova 

Třídíme odpad, 

recyklujeme 

listopad ŠD Ochrana životního prostředí 

Zimní přikrmování lesní 

zvěře 

prosinec 

2020 

IV. A Žáci naplnili krmelce pro zvěř suchým 

pečivem a zeleninou. Žáci projevují 

kladný a citlivý vztah k životnímu 

prostředí. 

Vánoce v historii prosinec 

2020 

žáci I. stupně Seznámení žáků s vánočními 

tradicemi a zvyky. 

Malované počasí, zima 

čaruje 

únor ŠD Ochrana životního prostředí 

Hasiči 11. 2. 2021 žáci I. stupně Výtvarná soutěž na téma: Hasiči 

Masopust 11. 2. 2021 žáci I. stupně Zaslání fotodokumentace výroby a 

hotových výrobků. Seznámení žáků se 

zvyky  

a tradicemi. 

Nepříjemný hmyz duben ŠD Rozšíření znalostí o přírodě 

Velikonoční tvoření duben žáci I. stupně Seznámení žáků se zvyky  

a tradicemi. 

Stavby našeho regionu květen žáci IV. a V. třídy Seznámení žáků se zvyky  

a tradicemi. 

vycházka 11. 5. 2021 III. A Naučná poznávací vycházka: Rybičky 

u Ratajských rybníků 

vycházka 4. 6. 2021 II. A Naučná poznávací vycházka. 

Projektový den ve škole 

„Včela medonosná“ 

18. 06. 2021 IV. A  

projekt „Kamínkovníky 

v Hlinsku“ 

červen - 

říjen 

žáci školy Oddychová stezka Matulova (hájek u 

biotopu): Geopark Železné hory, 

příroda, vodstvo na Hlinecku  

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

22 
 

Třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci definovaní v ustanovení § 16 odst. 9 školského 

zákona – Poličská 757, Hlinsko 

Aktivity EVVO realizované při výuce jednotlivých předmětů, v rámci výchovně 

vzdělávacích akcí školy a školních projektů, pomáhaly rozšířit teoretické povědomí 

žáků i jejich praktické dovednosti v oblasti ochrany a tvorby životního prostředí.  

V průběhu školního roku žáci zlepšovali prostředí školy (např. péčí o květiny 

v interiéru školy, vysazováním nových rostlinných druhů, pracemi na školní zahradě 

apod.).  

Problematika EVVO byla průběžně během celého roku začleňována do výuky napříč 

všemi ročníky, a to prostřednictvím nejrůznějších edukačních aktivit směřujících  

k dosažení cílů stanovených dokumenty školy „Plán EVVO pro školní rok 2020/2021“ 

a školním vzdělávacím programem.  

Vzhledem k nařízení MZ ČR o zákazu osobní přítomností žáků ve škole byla 

problematika EVVO průběžně zařazována do samostatných prací, které žáci 

pravidelně odevzdávali. Některé z prací byly po návratu žáků do škol konzultovány  

a dále prezentovány spolužákům. Nařízení MZ ČR také omezovalo účast žáků  

na každoročních pravidelných aktivitách jako např. Medové dny, Záchranná stanice 

Pasíčka. Tyto akce byly žákům částečně kompenzovány přírodovědnými tematicky 

zaměřenými vycházkami, při kterých žáci poznávali různé druhy rostlin a živočichů,  

a výukou některých předmětů na školní zahradě. 

1. třída realizovala projekt – „Včeličky“, kdy v rámci pracovního vyučování žáci 

vyráběli včelí úly a společně si s paní učitelkou povídali o životě včel. Krásné včelí 

úly následně zdobily interiér 1. třídy.  

2. třída realizovala projekt – „Od květu k plodu“, který probíhal na školní zahradě, kde 

bylo využito kvetoucích stromů. Žáci nejdříve pozorovali samotné opylování květů 

včelami, poté prakticky určovali jednotlivé části květu, které si nakreslili do sešitu. 

Následně diskutovali společně s paní učitelkou o významu včel a vlastním opylování. 

Sladkou tečkou tohoto projektu byly různé dužnaté plody, které si žáci přinesli. 

Roztřídili je do tří základních skupin a poté si na nich pochutnali. 

 

Přehled akcí  

 

Název Termín konání Obsah 

Přírodovědné vycházky květen – červen 2021 Poznávání rostlin a živočichů 

Projekt - Včeličky 18. 5. 2021 Výroba včelích úlů 

Projekt - Od květu k plodu 20. 5. 2021 
Poznávání průběhu a výsledku procesu 

opylování a oplození  

 

 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

23 
 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen“DVPP“) se řídí: 

a) ustanovením § 115 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů; 

b) ustanovením § 24 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Účelem DVPP je plnění povinnosti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

školy.  

Pedagogičtí pracovníci si tak obnovují, udržují a doplňují svoji kvalifikaci, a to vždy 

se zřetelem ke svým studijním zájmům, potřebám školy a rozpočtu školy. DVPP se 

uskutečňuje v zařízeních dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a ve 

vzdělávacích institucích s akreditací udělené jim MŠMT. Dokladem o absolvování 

DVPP je osvědčení vydané pořádající vzdělávací institucí.  

 

Hlavní cíle DVPP 

1. Studium k rozšiřování odborné kvalifikace pedagogických pracovníků v souladu 

s ustanovením § 6 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických 

pracovníků, ve znění pozdějších předpisů – Speciální pedagogika pro učitele.   
 

Pozn.: Studium v 12/2018 zahájily Mgr. Lucie Uhrová a Ing. Dagmar Kočová.  

 

2. Studium k výkonu specializovaných činností – prevence sociálně patologických 

jevů (ustanovení § 9, odst. 1, písm. d) vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším 

vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému 

pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů).  

V rámci realizace projektu „Dlouhodobá primární prevence na ZŠ Ležáků Hlinsko“ 

zahájí ředitel školy dne 11. 09. 2020 výše uvedené studium ve vzdělávacím zařízení  

Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Brno, příspěvková organizace.  

 

3. Studium k rozšiřování odborné kvalifikace pedagogických pracovníků v souladu 

s ustanovením § 6 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických 

pracovníků, ve znění pozdějších předpisů - zaměřit se především na rozšíření 

způsobilosti vyučovat další předměty, a to: 

- německý jazyk;   

- ruský jazyk; 

- občanská výchova; 

- pracovní činnosti. 

4. Využívat nabídky vzdělávacích programů a studia určeného pro vedoucí 

pracovníky ve školství - zaměřit se na rozšiřování teoretických i praktických 

znalostí a dovedností vedoucích pracovníků v klíčových oblastech řízení školy 

(všeobecné právo a základní školské dokumenty, pracovní právo, financování 

školy, řízení školy a pedagogického procesu) a na rozšiřování vzájemného 

povědomí o školách a vzdělávání vůbec s hlubším pochopením kurikulární 

reformy. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

24 
 

 

5. Zaměřit se na studium k prohlubování odborné kvalifikace v souladu s ustanovením 

§ 10 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve znění 

pozdějších předpisů – průběžné vzdělávání zaměřit na osvojování dovedností 

pedagogických pracovníků v následujících oblastech: práce se žáky s přiznanými 

podpůrnými opatřeními, individualizace a vnitřní motivace žáků, efektivní 

komunikace – komunikace a řešení konfliktních situací s problémovými rodiči, 

počítačová gramotnost, sociální gramotnost žáků.  

 

Přehled DVPP ve školním roce 2020/2021 

a) Ležáků 1449, Hlinsko 

Jméno a příjmení Název vzdělávací 

akce 

Vzdělávací instituce Akreditace Stav 

Mgr. Miloslav Štěrba 

Mgr. Michaela Stachurová 

Angličtina pro ty, kteří 

se nechtějí učit 
CCV Pardubice MŠMT-15507/2019-3-496 26. 08. 2020 

Mgr. Michaela Stachurová 
Rozmluvte se 

anglicky! 
Seduo CZ - 19. 08. 2020 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 
Studium pro školní 
metodiky prevence 

SSS Brno MŠMT-22376/2017-1-985 
ukončeno 

11. 06. 2021 

Mgr. Petra Rakoušová 

Mgr. Hana Rybenská  
Mgr. Jaroslava Chmelařová 

Mgr. Jana Řezníčková 

Mgr. Dana Chaloupková 

Seminář o distanční 

výuce 

MAS Hlinecko 

ITveskole.cz 
- 17. 09. 2020 

Petra Hrubá  
Letem světem v 

pohybu 
MAS Hlinecko MŠMT-13628/2018-1-531 21. 09. 2020 

Mgr. Zdeňka Šiklová Jak učit moderní 

dějiny 
 

MAS Hlinecko - 08. 10. 2020 

Mgr. Kristýna Burešová 

Pohyb 

organizovaného 
útvaru chodců 

(webinář) 

Centrum dopravního 
výzkumu, v. v. i.  

- 13. 10. 2020 

Seminář  

pro všechny pedagogické 

pracovníky školy  

Pracovní neschopnost:  

Burešová 

Götzová 

Rybenská  

Šiklová 

Využití ICT v rámci 
distanční výuky  

(Google Classroom, 

Google Meet) 

Ing. Libor Hladík - 14. 10. 2020 

Mgr. Helena Ročňáková 

Pohyb 

organizovaného 
útvaru chodců 

(webinář) 

Centrum dopravního 
výzkumu, v. v. i.  

- 15. 10. 2020 

Mgr. Helena Ročňáková 

Podpora žáků cizinců 
a s odlišným 

mateřským jazykem 

v praxi s použitím 
prvků Metody 

Feuersteina 

(webinář) 

Národní pedagogický 

institut ČR 
- 09. 11. 2020 

Mgr. Helena Ročňáková 
Bobřík: Online školení  

pro učitele 1. stupně 

(webinář) 

Jihočeská univerzita České 

Budějovice  
- 

09. – 10. 11. 

2020 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

25 
 

Mgr. Petra Rakoušová 
On-line matematika  

pro 2. stupeň ZŠ 

Techambition  

(aplikace v matematice) 
- 18. 11. 2020 

Mgr. Helena Ročňáková 

Agrese, šikana a 
proces jejich řešení na 

základní škole 

(webinář) 

Národní pedagogický 

institut ČR 
MŠMT-11079/2020-4-336 23. 11. 2020 

Mgr. Petra Rakoušová 
Mgr. Michal Rakouš 

Mgr. Zdeňka Šiklová 

Mgr. Jana Řezníčková 
Mgr. Hana Rybenská 

Místně zakotvené 

učení 

(webinář) 

MAS Hlinecko - 24. 11. 2020 

Mgr. Jana Řezníčková 

Krajská konference 

environmentálního 
vzdělávání, výchovy a 

osvěty Pardubického 

kraje (webinář) 

Ekocentrum PALETA, z. s. 

Štolbova 2874 

530 02 Pardubice 
MSTM-10595/2016-1-251 26. 11. 2020 

Mgr. Kristýna Burešová 
Mgr. Jaroslava Chmelařová 

Síťování základních 

škol v oblasti 

čtenářské gramotnosti 

Základní škola Dašice, 
okres  Pardubice 

Registrační číslo projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000525 
16. 11. 2020 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 

Setkání pracovních 
skupin financování a 

rovné příležitosti 

(webinář) 

MAS Hlinecko, z. s.  
Registrační číslo projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009503 18. 11. 2020 

Mgr. Helena Ročňáková 

Agrese, šikana a 

proces jejich řešení na 

základní škole 
(webinář) 

Národní pedagogický 

institut České republiky 
MŠMT-11079/2020-4-336 23. 11. 2020 

Mgr. Kristýna Burešová 
Mgr. Jaroslava Chmelařová 

Síťování základních 

škol v oblasti 

čtenářské gramotnosti 

Základní škola Dašice, 
okres  Pardubice 

Registrační číslo projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000525 
01. 12. 2020 

Mgr. Kristýna Burešová 
Mgr. Jaroslava Chmelařová 

Síťování základních 

škol v oblasti 

čtenářské gramotnosti 

Základní škola Dašice, 
okres  Pardubice 

Registrační číslo projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000525 
12. 01. 2021 

Mgr. Michal Rakouš 

Žáci se speciálními 
vzdělávacími 

potřebami 

(webinář) 

INFRA, s. r. o. 

Tyršova 241 
675 22 Stařeč 

MŠMT-21687/2020-4-500 
18. 01. – 19. 01. 

2021 

Mgr. Milada Konečná 

Životní prostředí a 

globální problémy 

současného světa 
(webinář) 

Descrates v. o. s. MŠMT-27664/2017-2-1065 07. 01. 2021 

Mgr. Iveta Pekařová 

Mgr. Helena Ročňáková 

Mgr. Michaela Stachurová 

Mgr. Zdeňka Šiklová 

Mgr. Romana Pažitná 

Podpora dítěte ve 

volbě studijního oboru 

(webinář) 

MAS Hlinecko 

 
- 26. 01. 2021 

Mgr. Romana Pažitná 

Mgr. Iveta Pekařová 
Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 

Mgr. Kristýna Burešová 
Mgr. Jana Řezníčková 

Mgr. Hana Rybenská 

Vyšetření 
v pedagogicko 

psychologické 

poradně – práce se 
závěry a doporučeními 

z vyšetření 

MAS Hlinecko 

 
- 

09. 02. – 10. 02. 

2021 

Mgr. Dana Chaloupková 

Mgr. Jaroslava Chmelařová 

Tresty a odměny, 
sociální  

a citové týrání dětí 

(webinář) 

PhDr. Lidmila Pekařová 

MAS Hlinecko 
MŠMT-8012/2019-2-235 23. 02. 2021 

Mgr. Dana Chaloupková 

Mgr. Jaroslava Chmelařová 

Jak nejlépe vyučovat 
češtinu žáky – cizince  

na 1. stupni ZŠ 

(webinář) 

PhDr. Martina Sanollová 

Národní pedagogický 
institut České republiky 

- 02. 03. 2021 

Mgr. Milada Konečná 
Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 

ZápisyOnline 

(webinář) 

BAKALARI software, s. r. 

o. 
- 02. 03. 2021 

Mgr. Michaela Stachurová 

Nezastupitelné místo 

pohádky ve vývoji 
dítěte – práce s knihou 

Pohádky v dlaních 
vepsané 

(webinář) 

Lena Freyová 

MAS Hlinecko 
MŠMT-33850/2019-4-998 03. 03. 2021 

Mgr. Helena Ročňáková 
Bezpečně v kyber! – 

Základní verze 

Národní úřad pro 

kybernetickou a informační 
bezpečnost 

- 09. 03. 2021 

Mgr. Zdeňka Šiklová 

Proč roste agresivita u 

dětí, aneb dítě na cestě 
ke zločinu – drzé dítě 

(webinář) 

PhDr. Lidmila Pekařová 
MAS Hlinecko 

MŠMT-15507/2019-3-496 30. 03. 2021 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

26 
 

Mgr. Iveta Pekařová 

 

Slovní hodnocení – 

přednosti, úskalí, 

praktické tipy 
(webinář) 

Mgr. Martina černá 

MAS Hlinecko 
- 01. 04. 2021 

Mgr. Helena Ročňáková 

Jak pracovat 

s informacemi 
v současné době 

(webinář) 

PhDr. Bedřich Musil  
MAS Hlinecko 

- 13. 04. 2021 

Mgr. Michaela Stachurová 

Mgr. Miloslav Štěrba 

Umíte to s pohádkou? 

(webinář) 

Mgr. Sylva Doláková 

MAS Hlinecko 
MŠMT-40149/2020-4-893 27. 04. 2021 

Mgr. Hana Rybenská Záznamy o úrazech 
JUDr. Dana Juříčková 

MAS Hlinecko 
MŠMT-13393/2018-2-435 29. 04. 2021 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 

Podpora a řízení školy 
/ opatření Pilotáž 

středního článku 

podpory  

NS MAS ČR ve spolupráci 

s MŠMT ČR 
- 15. 06. 2021 

 

 

b) Poličská 757, Hlinsko 

 
Jméno a příjmení Název vzdělávací 

akce 

Vzdělávací instituce Akreditace Stav 

Mgr. Lucie Uhrová 

 
Speciální pedagogika pro 

učitele 

UNIVERZITA 
KARLOVA 

Pedagogická fakulta 

MŠMT-25679/2018-1-825 
ukončeno  

19. 01. 2021 

Ing. Dagmar Kočová 

 
Speciální pedagogika pro 

učitele 

UNIVERZITA 

KARLOVA 

Pedagogická fakulta 

MŠMT-25679/2018-1-825 
ukončeno  

31. 05. 2021 

Ing. Dagmar Kočová 

Dita Kostelecká 
Anna Koudelková  

Letem světem v pohybu MAS Hlinecko MŠMT-13628/2018-1-531 21. 09. 2020 

Mgr. Miroslav Vodička Fakta a mýty o drogách  MAS Hlinecko MŠMT-33850/2019-4-998 29. 09. 2020 

Mgr. Miroslav Vodička 

Mgr. Jana Kavalírová 
Mgr. Veronika 

Trávníčková 

 

Jak učit moderní dějiny 
 

 

MAS Hlinecko - 08. 10. 2020 

Seminář  

pro všechny 

pedagogické 

pracovníky školy  

Pracovní neschopnost:  

Vodička 

Využití ICT v rámci 

distanční výuky  
(Google Classroom, 

Google Meet) 

Ing. Libor Hladík - 14. 10. 2020 

Mgr. Jana Kavalírová 

Ing. Dagmar Kočová 

Mgr. Veronika 
Trávníčková 

Mgr. Miroslav Vodička 

Vyšetření v pedagogicko 
psychologické poradně – 

práce se závěry a 

doporučeními z vyšetření 

MAS Hlinecko 

 
 

09. 02. – 10. 02. 

2021 

Mgr. Lucie Uhrová  
Mgr. Veronika 

Trávníčková 

Ivana Hnízdilová 
Žaneta Mouková 

Marika Gregorová 

Barbora Kochová 
Anna Koudelková 

Tresty a odměny, sociální  

a citové týrání dětí 

(webinář) 

PhDr. Lidmila Pekařová 
MAS Hlinecko 

MŠMT-8012/2019-2-235 23. 02. 2021 

Marika Gregorová 

Nezastupitelné místo 

pohádky ve vývoji dítěte 

– práce s knihou Pohádky 
v dlaních vepsané 

(webinář) 

Lena Freyová 

MAS Hlinecko 
MŠMT-33850/2019-4-998 03. 03. 2021 

Mgr. Lucie Uhrová  
Mgr. Veronika 

Trávníčková 

Petra Černá 
Ivana Hnízdilová 

Žaneta Mouková 

Marika Gregorová 
Barbora Kochová 

Anna Koudelková 

Komunikace s dětmi, 

aneb proč to neumíme 

(webinář) 

PhDr. Lidmila Pekařová 

MAS Hlinecko 
MŠMT-15507/2019-3-496 10. 03. 2021 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

27 
 

Mgr. Lucie Uhrová  

Mgr. Veronika 

Trávníčková 
Petra Černá 

Ivana Hnízdilová 

Žaneta Mouková 
Dita Kostelecká 

Barbora Kochová 

Anna Koudelková 

Proč roste agresivita u 

dětí, aneb dítě na cestě ke 

zločinu – drzé dítě 

(webinář) 

PhDr. Lidmila Pekařová 
MAS Hlinecko 

MŠMT-15507/2019-3-496 30. 03. 2021 

Mgr. Miroslav Vodička 

Mgr. Veronika 

Trávníčková 
Ing. Dagmar Kočová 

Ivana Hnízdilová 

Anna Koudelková 

Slovní hodnocení – 

přednosti, úskalí, 
praktické tipy 

(webinář) 

Mgr. Martina černá 
MAS Hlinecko 

- 01. 04. 2021 

Mgr. Veronika 

Trávníčková 

Anna Koudelková 
Žaneta Mouková 

Petra Černá 

Ivana Hnízdilová 

Marika Gregorová 

Jak pracovat 

s informacemi v současné 

době 
(webinář) 

PhDr. Bedřich Musil  

MAS Hlinecko 
- 13. 04. 2021 

 

 

Volba seminářů byla uzpůsobena protiepidemiologické situaci a odvíjela se aktuálně platných 

pravidel a doporučení stanovených v mimořádných opatřeních Ministerstva zdravotnictví ČR. 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

28 
 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

A) CELKOVÝ PŘEHLED AKCÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

 
 

a) Ležáků 1449, 539 01 Hlinsko 

 
 

ZÁŘÍ 

01. 09. 2020 Zahájení nového školního roku 2020/2021 

01. 09. 2020 Nařízená hygienická a protiepidemická pravidla 

10. 09. 2020 Povinnost nošení roušek ve všech vnitřních prostorách školy 

17. 09. 2020 

Povinnost nošení roušek i během výuky pro 2. stupeň, 1. stupeň jen ve 

společných prostorách 

21. 09. 2020 Primární prevence na téma Restart - pro 2. stupeň 

28. 09. 2020 Státní svátek 

30. 09. 2020 Český den proti rakovině 

 

 

 

 

 

 

 

ŘÍJEN 

06. 10. 2020 Běžíme pro Evičku - charitativní běhy v okolí Hlinska 

12. 10. 2020 

Výuka 12. – 16. 10. 2020  

1. stupeň - prezenční výuka 

VI. A, VII. A - distanční výuka; VIII. A, IX. A, IX. B prezenční výuka;  

19. 10. 2020 

Výuka 19. – 23. 10. 2020  

1. stupeň - prezenční výuka 

VI. A, VII. A prezenční výuka; VIII. A, IX. A, IX. B distanční výuka  

14. 10. 2020 Všechny třídy 1. a 2. stupně přecházejí do 1. 11. 2020 na distanční výuku 

 

 

 

 

LISTOPAD 

01. 11. 2020 Distanční výuka ve všech ročnících (1. - 9. roč.) – Google Classroom 

02. 11. 2020 Rozvrhy pro distanční výuku přes Google Classroom 

03. 11. 2020 Fotosoutěž Světlo podzimu (MAS Hlinecko) 

16. 11. 2020 Bobřík informatiky (pro 4. - 9. ročníky) 

28. 01. 2021 Výpisy z vysvědčení - 1. a 2. ročník ve škole, 3. - 9. ročník emailem 

30. 11. 2020 

Výuka od 30. 11 2021  

1. stupeň prezenční výuka; 9. ročníky prezenční výuka,  

6. - 8. ročníky - tzv. rotační výuka (VI. A, VIII. A – prezenční výuka, VII. A – 

distanční výuka) 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

29 
 

PROSINEC 

07. 12. 2020 

Výuka 07. 12. – 11. 12. 2020  

1. stupeň prezenční výuka 

VI. A, VIII. A – distanční výuka, VII. A – prezenční výuka 

14. 12. 2020 

Výuka 14. 12. – 18. 12. 2020  

1. stupeň prezenční výuka  

VI. A, VIII. A – prezenční výuka, VII. A – distanční výuka, IX. A distanční 

výuka 

21. 12. 2020 

Výuka 21. 12. – 22. 12. 2020  

1. stupeň prezenční výuka 

VI. A, VIII. A – distanční výuka, VII. A – prezenční výuka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEDEN 

04. 01. 2021 

Výuka 4. 1. - 10. 1. 2021  

1. - 2. ročník prezenční výuka  

3. - 9. ročník distanční výuka  

04. 01. 2021 

Otevření skupiny určené pro děti zdravotníků, záchranářů a dalších vybraných 

profesí do 10 let věku dítěte 

11. 01. 2021 

Výuka 11. 1. - 22. 1. 2021  

1. - 2. ročník prezenční výuka 

3. - 9. ročník distanční výuka  

11. 01. 2021 Online seminář Podpora dítěte ve volbě studijního oboru 

25. 01. 2021 

Výuka 25.1. - 28. 1. 2021 

1. - 2. ročník prezenční výuka 

3. - 9. ročník distanční výuka  

28. 01. 2021 Slavnostní předávání vysvědčení - 1. a 2. ročníky 

29. 01. 2021 Pololetní prázdniny 

 

 

 

 

 
ÚNOR 

01. 02. 2021 

Výuka 1. 2. - 14. 2. 2021 

1. - 2. ročník prezenční výuka 

3. - 9. ročník distanční výuka  

05. 02. 2021 On-line schůzka k přijímacímu řízení pro žáky 9. tříd a jejich rodiče 

15. 02. 2021 

Výuka 15. 2. - 28. 2. 2021  

1. - 2. ročník prezenční výuka 

3. - 9. ročník distanční výuka  

15. 02. 2021 Jarní prázdniny - 15. - 19. února 2021 

16. 02. 2021 Vyhlášení zápisu do 1. tříd na 22. dubna 2021 

28. 02. 2021 Přípravná třída - otevření od září 2021 při zájmu rodičů  

 

 

 

 

 

http://www.zslezaku.cz/?page=aktuality_detail&id_aktuality=20210111165210


Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

30 
 

BŘEZEN 

01. 03. 2021 Distanční výuka ve všech ročnících (1. - 9. roč.) – Google Classroom 

01. 03. 2021 Povinnost nošení roušek ve všech vnitřních prostorách školy 

01. 03. 2021 

Otevření skupiny určené pro děti zdravotníků, záchranářů 

 a dalších vybraných profesí do 10 let věku dítěte 

14. 03. 2021 Průkaz cyklisty online - trénink pro 4. ročník 

15. 03. 2021 Elektronická žákovská knížka - zahájení provozu 

15. 03. 2021 Vyhlášení kreslící soutěže pro předškoláčky 

26. 03. 2021 Zápis online - jedna z možností, jak zapsat dítě do 1. třídy 

 

 

 

 

 

 

DUBEN 

01. 04. 2021 Zápis do 1. tříd pro školní rok 2021/2022 - zápis od 1. dubna do 22. dubna 2021 

01. 04. 2021 Velikonoční prázdniny - 1. - 5. dubna 2021 

12. 04. 2021 

Výuka 12.4. - 16. 4. 2021  

1., 2., 3. tř. - prezenční výuka 

4., 5. tř. - distanční výuka; 2. stupeň distanční výuka 

19. 04. 2021 

Výuka - 19. 4. - 23. 4. 2021  

4., 5. tř. - prezenční výuka;  

1., 2., 3. tř. - distanční výuka; 2. stupeň distanční výuka 

22. 04. 2021 Zápis do 1. tříd 

26. 04. 2021 

Výuka 26. 4. - 30. 4. 2021 

1., 2., 3. tř. - prezenční výuka;  

4., 5. tř. - distanční výuka; 2. stupeň distanční výuka 

 

 

 

 

 

 

 

KVĚTEN 

03. 05. 2021 

Výuka 3. 5. - 7. 5. 2021  

4., 5., 6., 7. tř. - prezenční výuka;  

1., 2., 3., 8., 9. tř. - distanční výuka 

10. 05. 2021 

Výuka 10. 5. - 14. 5. 2021 

1., 2., 3., 8., 9. tř. - prezenční výuka;  

4., 5., 6., 7. tř. - distanční výuka 

17. 05. 2021 

Prezenční výuka ve všech ročnících (1. - 9. roč.). 

Testování antigenními testy bude probíhat u žáků 1. stupně i 2. stupně jednou 

týdně (po). 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

31 
 

ČERVEN 

07. 06. 2021 Nová odborná učebna zeměpisu 

08. 06. 2021 Vyhlášení vítěze Kreslící soutěže pro předškoláčky 

08. 06. 2021 Roušky během výuky ne, ve společných prostorech a o přestávkách ano 

14. 06. 2021 Prestižní cena pro Elišku Brabcovou ve výtvarné soutěži - Země v roce 2050 

15. 06. 2021 Focení tříd 

17. 06. 2021 Focení VI. A 

22. 06. 2021 Třídní schůzka rodičů budoucích prvňáčků - od 16 hodin 

24. 06. 2021 Informativní schůzka pro rodiče dětí v přípravné třídě - od 16 hodin 

24. 06. 2021 

Vracení a kontrola učebnic,  

třídnické hodiny - 1. stupeň do 11:40 hodin, 2. stupeň do 12:35 hodin 

25. 06. 2021 

Rozdávání učebnic na nový školní rok,  

třídnické hodiny - 1. stupeň do 11:40 hodin, 2. stupeň do 12:35 hodin 

28. 06. 2021 Pasování prvňáčků na čtenáře 

28. 06. 2021 

Třídní výlety - Hlinsko a okolí - 1. stupeň do 11:40 hodin, 2. stupeň do 12:35 

hodin 

29. 06. 2021 

Třídní výlety - Hlinsko a okolí - 1. stupeň do 11:40 hodin, 2. stupeň do 12:35 

hodin 

30. 06. 2021 Předávání vysvědčení - ve třídách do 8:45 hodin, školní družina do 12 hodin 

 

 

 

 

b) Poličská 757, 539 01 Hlinsko 

 

 

 

 

 

 

Školní akce plánované pro školní rok 2020/2021 byly s ohledem na mimořádná opatření 

Ministerstva zdravotnictví ČR omezeny/rušeny. 

 

  

Den otevřených dveří OU 

Chroustovice 

15. 10. 2020 Prohlídka učebních oborů – workshopy 

SEMIRAMIS 16. 10. 2020 Vztahy v kolektivu, prevence šikany I. 

SEMIRAMIS 20. 11. 2020 Vztahy v kolektivu 

SEMIRAMIS 03. 12. 2020 Vztahy v kolektivu 

Policie ČR  

Obvodní oddělení 

Hlinsko 

14. 06. 2021 Ukázka z činnosti, práce se psy 

ZIS Hlinsko 21. 06. 2021 Ukázka techniky ZIS 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

32 
 

B) CHARAKTERISTIKA VYBRANÝCH AKCÍ  

DOKONČENA REALIZACE PROJEKTU „ODBORNÁ UČEBNA PŘÍRODOPISU ZŠ 

LEŽÁKŮ, HLINSKO“.  

Vzdělávací obory Přírodověda a Přírodopis jsou povinnými vzdělávacími obory stanovenými 

školním vzdělávacím programem školy. Vzhledem k charakteristice vzdělávacího obsahu 

těchto předmětů probíhá výuka v odborné učebně přírodopisu, kde žáci kromě teoretických 

poznatků získávají v rámci laboratorních prací i praktické dovednosti. Frontální výuka je 

průběžně podporována praktickými ukázkami a tematicky zaměřenými laboratorními 

pracemi. Při laboratorních pracích žáci provádějí jednoduché laboratorní cvičení, při kterých 

si propojují osvojené teoretické poznatky s jejich uplatněním v praxi. Nové pracovní 

podmínky vytvořené v rámci projektu umožňují soustavné rozvíjení dovedností žáků 

objektivně a spolehlivě pozorovat, experimentovat, vytvářet a ověřovat hypotézy o podstatě 

přírodních jevů. Současně vytvářejí základní předpoklady pro využívání moderní laboratorní  

a zvětšovací techniky. 

V rámci projektu „Odborná učebna přírodopisu ZŠ Ležáků, Hlinsko“ byla v odborné učebně 

nově umístěna učitelská katedra vybavená skříňkou pro bezpečné uložení učitelského počítače 

a demonstrační stůl s uzamykatelnými skříňkami, ve kterém je instalován přívod elektrického 

proudu a umístěny instalační prvky nezbytné pro funkční propojení učitelského počítače, 

interaktivním projektorem, reproduktory, učitelským mikroskopem a vizualizérem. 

Demonstrační pult je vybaven tlačítkem „total stop“ zajišťujícím bezpečné vypnutí všech 

přívodů požadovaného napětí do žákovských lavic.  

Na demonstrační stůl volně navazuje pět středových uzamykatelných skříní technicky 

uzpůsobených pro bezpečné uložení 10 žákovských mikroskopů (zásuvka s dotahem, se 

světlou výškou uzpůsobenou dodaným mikroskopům). K těmto skříním jsou z obou stran 

přisazeny žákovské stoly, každý o rozměru pracovní desky 2000x600x750 mm (celkem  

10 stolů vytvářejících pracovní místo pro 30 žáků). Na středu každého žákovského stolu je 

umístěn uzamykatelný box, ve kterém je umístěna elektrická zásuvka poskytující elektrického 

napětí (230 V) nezbytného pro napájení osvětlení žákovských mikroskopů. Všechna pracovní 

místa jsou vybavena ergonomickými židlemi (30 žákovských + 1 učitelská).  

Ve třídě je umístěna třídílná magnetická tabule na pylonech o rozměru středního dílu  

200 x 120 cm. Popisnou plochu tabule tvoří kombinace zelené plochy určené pro popis křídou 

a plochy bílé určené pro popis fixou. Na tabuli je umístěn interaktivní projektor s ultrakrátkou 

projekční vzdáleností.  

Po obvodu stěn pracovny je umístěno 9 kusů uzamykatelných policových skříní určených k 

uložení a vystavení názorných a didaktických pomůcek nezbytných pro výuku vzdělávacích 

oborů Přírodověda a Přírodopis. Na zadní stěně pracovny je umístěno 5 kusů policových 

uzamykatelných skříní (kombinovaná skříň s dělenými dveřmi – horní část prosklené dveře, 

spodní část dveře plné). Po levé straně učebny jsou ustaveny čtyři policové uzamykatelné 

skříně s plnými dveřmi.  

Součástí dodávky je vybavení odborné učebny učitelským počítačem, reproduktory,  

10 žákovskými mikroskopy, 1 učitelským mikroskopem, 1 vizualizérem a 11 sadami trvalých 

preparátů.  

Do všech oken učebny je nainstalováno elektrické zatemnění. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

33 
 

V rámci projektu proběhla instalace venkovního vybavení na pozemku školy (3 sady posezení 

vytvářející základní pracovní prostor pro edukativní činnost žáků - každá sada je tvořena 

jedním stolem a dvěma lavicemi). Venkovní mobiliář umožňuje žákům věnovat se přímo  

v areálu školní zahrady výuce činnostního a badatelského charakteru. 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

34 
 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

35 
 

C) PREZENTACE ŠKOLY 

Škola prezentuje veškeré své aktivity na svých webových stránkách (www.zslezaku.cz)  

a Facebooku školy.  

Tradiční aktivitou podporující prezentaci školy je vydávání školního časopisu 

„Ležákoviny“. Úspěchy školy a významné akce se průběžně prezentují v Hlineckých 

novinách a v místní kabelové televizi. 

  

http://www.zslezaku.cz/


Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

36 
 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ  

Ve školním roce 2020/2021 neproběhlo ve škole žádné šetření realizované Českou 

školní inspekcí.  

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

37 
 

11.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2020 

a) Dotace ze státního rozpočtu 

ÚZ 33 353 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Poskytnuto 

k 31. 12. 20 

Vyčerpáno 

k 31. 12. 20 
Rozdíl Poznámka 

mzdy 16 428 313 17 087 366 17 087 366 17 087 366 0  

OON 100 000 15 000 15 000 15 000 0  

odvody + FKSP + 

ONIV 6 226 303 6 854 548 6 854 548 6 854 548 0 
 

Dotace na přímé 

náklady celkem 22 754 616 23 956 914 23 956 914 23 956 914 0 
 

 
Dotace ze státního rozpočtu – „Dlouhodobá primární prevence“ 

 

ÚZ 33 163 

Schválený rozpočet  

k 31. 12. 2020 

Poskytnuto 

k 31. 12. 2020 

Vyčerpáno 

k 31. 12. 2020 

Rozdíl 

ONIV  65 700 65 700 65 700 0 

OON  7 560 7 560 7 560 0 

dotace na přímé náklady  

celkem 

73 260 73 260 73 260 0 

 

 

b) Dotace z ESF  

„Zlepšení kvality výuky na ZŠ Hlinsko, Ležáků II“ 

ÚZ 33 063 
Zůstatek z roku 

2019 

 

Vyčerpáno v roce 

2020 

 

Zůstatek z roku 

2020 Poznámka 

 

Celkem 
688 332 466 201 

 

222 131 
Zůstatek z roku 2020 

převeden na účet 414 

 

„Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi v Pardubickém kraji – výzva V.“ 

 

ÚZ 13 014 
Zůstatek z roku 

2019 

Poskytnuto v roce 

2020 

Vyčerpáno v roce 

2020 

Vráceno v roce 2020 

 

Celkem 
84 373,60 0 7 456,90 76 916,70 

 

„Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi v Pardubickém kraji – výzva VI.“ 

 

ÚZ 13 014 
Schválený rozpočet 

celkem 

Vyčerpáno v roce 

2020 

Zůstatek z roku 

2020 

Poznámka 

 

Celkem 
90 413,40  7 338,00 83 075,40 Zůstatek z roku 2020 

převeden na účet 414 

Mzdové náklady a zaměstnanci 

Náklady na hrubou mzdu činily    17 441 654,00 Kč 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců   39,06 osob 

Průměrná hrubá mzda činila    37 211,00 Kč 

V roce 2020 se neuskutečnila zahraniční pracovní cesta. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

38 
 

c) Dotace od zřizovatele – MÚ 
 

Přehled výnosů za rok 2020 – na provoz 

 schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

skutečnost 

k 31. 12. 2020 

Dotace od zřizovatele 2 910 000 2 830 000 2 830 000,00 

Výnosy celkem   240 104,53 

z toho: ŠD   63 300,00 

    pronájem   60 565,00 

    ostatní finanční výnosy   11 696,00 

    úroky   1 695,53 

    čerpání fondů    11 625,00 

   ostatní výnosy z činnosti   0 

    výnosy z prodeje materiálu   91 223,00 

Dotace od zřizovatele + výnosy celkem   3 070 104,53 

 

Přehled nákladů za rok 2020 – na provoz 
 

Náklady celkem 3 068 988,71 

z toho: 501 – spotřeba materiálu 622 119,81 

            502 – energie (314) 1 138 594,50 

            511- oprava a údržba 71 883,48 

            512 - cestovné 0 

            544 – prodaný materiál 91 223,00 

            518 – nákup služeb 804 583,63 

            521 – 524 – 527  mzdy + odvody + FKSP 

            527 – provozní náklady na obědy, OOPP 

51 915,93 

            549 – ostatní náklady z činnosti 0 

            558 – náklady z DDM a DNM 288 346,20 

            591 – daň z příjmů 322,16 

Dotace + výnosy Náklady Rozdíl = Hospodářský výsledek 

3 070 104,53 3 068 988,71 1 115,82 

 

Opravy a údržba nad 20 tisíc Kč, které hradil zřizovatel (1 650 764,59 Kč): 

- rozsáhlá rekonstrukce a modernizace chlapeckých toalet v 1. a 2. patře pavilonu 

učeben – 1 475 597,00 Kč; 

- oprava expanzního zařízení 48 098,00 Kč; 

- oprava kotle 48 590,00 Kč; 

- výměna skleněných výplní ve dvou učebnách 60 879,59 Kč; 

- oprava střechy nad rampou u schodiště 17 600,00 Kč. 

 

 

Zpráva o hospodaření školy za rok 2020 byla projednána na Pedagogické radě školy  

č. 2_2020/2021 dne 25. 01. 2021 (bod 1.1). 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

39 
 

12.  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

Název projektu: ZLEPŠENÍ KVALITY VÝUKY NA ZŠ HLINSKO, 

LEŽÁKŮ II 

 

Název operačního programu:  OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Číslo výzvy:    02_18_063 

Název výzvy:  Výzva č. 02_18_063 Šablony II – MRR v prioritní ose 3  

Číslo prioritní osy:   3 OP 

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 18_063/0010908-01.   

Finanční prostředky vyčerpané v roce 2020 představují částku 466 201,00 Kč. 

 

 

 

Název projektu: POTRAVINOVÁ POMOC DĚTEM VE VÁŽNÉ 

SOCIÁLNÍ NOUZI V PARDUBICKÉM KRAJI – 

VÝZVA V. 
 

Název operačního programu:              OP potravinové a materiální pomoci 

Číslo výzvy:                    30_19_009 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem číslo:   OŠ/19/24151 

Finanční prostředky vyčerpané v roce 2020 představují částku 7 456,90 Kč. 

Vráceno 76 916,70 Kč. 

 

 

Název projektu: POTRAVINOVÁ POMOC DĚTEM VE VÁŽNÉ 

SOCIÁLNÍ NOUZI V PARDUBICKÉM KRAJI II – 

VÝZVA VI. 
 

Název operačního programu:              OP potravinové a materiální pomoci 

Číslo výzvy:                    30_20_010 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem číslo:   OŠ/20/22641 

Finanční prostředky vyčerpané v roce 2020 představují částku 7 338,00 Kč.  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

40 
 

Název projektu: DLOUHODOBÁ PRIMÁRNÍ PREVENCE NA ZŠ 

LEŽÁKŮ HLINSKO 
 

Název výzvy:  Výzva na poskytování aktivit v oblasti primární prevence rizikového 

chování ve školách a školských zařízeních v období 2019 – 2021  

pro rok 2020, č. j. MŠMT – 24038/2019-1 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace:   č. 38702/2019 

Finanční prostředky vyčerpané v roce 2020 představují částku 73 260,00 Kč.  

 

Název projektu: ODBORNÁ UČEBNA PŘÍRODOPISU ZŠ 

LEŽÁKŮ, HLINSKO 
 

Název operačního programu:  Integrovaný regionální operační program 

Číslo výzvy:    výzva č. 68 IROP – Vzdělávání a rozvoj osobnosti 

výzva č. 8 - Místní akční skupina Hlinecko, z. s. 

Název výzvy: Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro 

vzdělávání a celoživotní učení – integrované projekty 

CLLD – SC 2.4 (výzva č. 68) 

 Místní akční skupina Hlinecko, z. s. – IROP – 

Vzdělávání a rozvoj osobnosti (výzva č. 1) 

Registrační číslo:  CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011237 

Klíčová kompetence IROP:  Přírodní vědy  

 

Finanční prostředky vyčerpané v roce 2020 představují částku 1 015 384,66 Kč 

 

 

 

V Hlinsku dne 29. 09. 2021 

 

 

 Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA  

                                                                                           ředitel školy 

 

Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2020/2021 byla pedagogickou radou projednána na provozní 

poradě č. 3_2021/2022 dne 05. 10. 2021. 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 byla Školskou radou při základní škole, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Hlinsko, ležáků 1449, okres Chrudim, schválena dne 11. 10. 2021. 


